
73POKROK NÁPADU
YTOVÁsvědčiti Cechy o tom že lépe by ProvolItní!ZAJÍMAVOSTI 'Červenou lucernou'—Kontrolor:

"Jak pak ale když vám světloDr COxford se jim dařilo kdyby užili nešťastné

pro Rakousko války k tomu aby

přetrhli pouta jež vázala je ku po
ražené tenkráte vysílené a okle

sťované říši Tolik událostí dosahu

takového že měly řečeno bez

nadsázky rozhodnouti o příští
vářnosti Evropy připomíná kra- -

čký pobyt Bismarckův v Praze
1866 že několik oněch hodin

nichž hostila Praha Bismarcka

zůstane navždy památnou dějin-

nou
z

reminiscencí

Co mule potkati vdovce po livé
Obchodník pan H poslal rodinu k

svou do lázní Několik dní po

djezdu rodiny navštívil pana H

eho obchodní přítel z venkova a i

proto musel hostitel svého hosta

provázeti městem Nu a jak to

byčejně bývá zabloudili do chan- -

tanu Pan H domnívaje se že

jest to pro ženatého pána nepři- - v

slušné sňal s prstu snubní prsten
vstrčil jej do tobolky Když

přišel k ránu domů shledal že

tobolku ztratil Ztráta byla tím

nepříjemnější poněvadž v tobolce

bylo mimo prstenu 400 zlatých a

některé obchodní a soukromé do-

pisy Pan H neměl pak nic pil--

ějšího na práci než odebrati se

zlatníkovi a objednati si nový
snubní prsten Jeho paní vrátila
se k yůli špatnému počasí(!) dříve

domů než se dalo očekávati a po
krátkém pozdravení pohlížela své

mu manželi pátravě na prstenník

Když pak byli oba manželé sa-

motni vytáhla paní malé pouzdro
němž se naléhal pánův ztraceny

prsten Když udiveny manzei

sdělil s chotí svou co se přihodi
lo dozvěděl se že paní zasláno

bvlo od anonymní osoby pouzdro
i

prstenem Zasílatel pouzdra
oznamoval paní že našel v chan- -

tanu tobolku s prstenem a mimo

toho několik dopisů Z jednoho
těchto se dozvěděl že se paní

nachází v lázních a proto byl v té

míře popuzen nad 'nešlechetným
chováním se pana manžela že se

viděl jako "čestný muž" nucena

upozorniti klamanou manželku na

rejdy jejího pana chotě a posílá
jí nalezený prsten' aby věděla jak
se zachovati má Peníze si však

ponechal jako odměnu za svou

a za to že jí otevřel dů-

kladně očí

Život její zachráněn

To jest co tvrdl pani Fitz vyprávě

jíc 0 blahodárné svobodné poradí
doktora Hartmana

Periodická utrpení a bolesti ja
kými ženské pokolení sklíčeno

často maií neblahých následků u

mnohých Jest mnoho případů ta

kých že žena nepravidelnostmi
neb bolestmi sklíčená bydlí příliš
daleko od města a zároveň jest
třeba i příliš chudá než aby moh

a podniknout cestu do většího

města kde by mohla lékařské po
moci a úlevy hledati a ve své do

mácnosti a ve

vůkolí pomoci

podobné jí po
skytnuto býti
nemůže V kaž
dém takovém

pádu radím
nemocné toto:
Nechť dopíše
doktoru Hart- -

n t~ 1

manovi v LolumDUS umo necnv

vypíše mu zevrubně celý případ i

příznaky její nemoce a on pak po
stará se o ostatní to jest o koneč

né ieií pozdravení Píšeť pí Mar--

erareth Fietz z Wilcox O T ná

sledující doktoru Hartmanovi

"Vzdávám Vám své vřelé díky za

dobrou poradu lakou jste mi

udělil Nebýt Vás nemyslím že

bych dnes byla mezi
_

Živými Byla
_V V V ř -

isem postižena po ciyry měsíce
Z

silným krvotokem a lékaři mi ne
mohli poskytnouti úlevy leč jen
okamžité Operovali na mne tři

kráte Byla to velmi bolestná ope
race a zmírnila mi krvotok jen
částečně a to jen po debu opera
ce a jakmile se dvéře za nimi za

vřely krvotok se zase obnovu

Bvla isem tak seslabena že ne--
mohla jsem se v posteli obrátiti

když tu sousedi počali mluviti o

patentních medicínách Obrátila

jsem se tedy na Vás dr Hartman
Nevěděla isem sice zdali Vám

bude možno mi pomoci leč upo
slechla jsem rady Vaší a využívala

jsem tři lahve Vaší Pe-ru-- a Man- -

a-l- in a ejhle jsem dnes zdráva a

silná jako jsem vždy před tím bý-

vala" Každá Žena měla by míti v

domácnosti knížku dokt Hartma- -

nem vvdanou pojednávající o ne--

mocech ženských zejména pokud

jest zdarma k dostání Pište na dr
Hartmana Columbus Obio

XJTVIOIV

zvýšená dráha
Jest nyní otevřena

JEDE PO VAN BUREN UL PŘÍMO PŘED

Chicago Rock Island & Pacific

nextullnt ktK dn Chlcaza nflledou mohou
no evťSené dráze dosáhnoutl kterékoliv iiňtl
0468tá aneb za poplatek 6c iiHvHivlti který-
koliv obchod v středu místa Vlaky zastavuji
□a Hock Island staniol každou minutu Vý-

hodu tuto m&že skytatl pouze

"Great Rock Island dráha"
Zullnte Zcentovf kolek a obdržíte Doitou

perxpektlvní obraz Chicaga v & barvách Jení
znázorňuje vře cosi o Chicagu a zvýiené drá--

urejete vecietl Mapu tuto moll DyHte mm
žijete jinde chcete-l- i město navitivlti neb
dhte-l- i v Chicagu DoplSte na

JOHN SEBASTIAN G r A

Chicago III

Pani A KRETSCHMER

ItANHOJIČKA

a vyrabltelka české kořen né a by-

linné masti (čtyři druhy) k vybojen!
každé rány a bolesti na tčle

Objálir 1940 jižní 16 il

Velká krabiíka (S uncí) této vý-

tečné masti stoji 90 ctil Na venkov

zasýlajl se nejméně1 dvé krabičky
za $110 poStou

Postarej te se
o budoucnost

svých rodin
přistoupením
k rozvětvanému
řádu

WOOIEN WORLD

Jenž vyplácl pojistné

správné a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k založeni nových tábora Výhodné pod-

mínky

DoplSte o podrobnosti česky neb angli-

cky na vrchního velitele

J C ROOT
811 Bheely Block OMAHA NEB

Itálii
český pravnik

Piárci t čisl 938 1 1 Lift Bita OsaL

Kdokoliv potřebuje právnioké pomoci shle
dá v pan ti Berkovi právníka zkušeného který
dlouholetou zkušeností svoji maže krajanům
natím kdykoliv správné posloužili w--ii

ČECHOVE!

Buďte aám Titán

v

J L BRANDEIS A SYN0VEr

xxiajetxilci'- -

NaSi čeští přátelé a příznivci jsou pře
svědčeni že vždy Je ve své obchodní

místnosti rádi uvítáme Proóež kdokoliv

z českách rodáků Omanu a velkolepou

výstavu zamississippskou navštíví jest
námi ochotně vítán aoy naší rozsáhlou

obchodní budovu učinili svým zástave

níčkem a místem odpočinku Zařídili

jsme k účeli tomu zvláštní čekárny v

nichž každý se muže uhostm dopisy

psáti řísti a vůbec pohovčti si dle libosti

Zavazadla a jakékoliv balíky abyste Je

sebou po městě nositi nemuseli vám vez-

meme v ochranu a to bez jakékoliv ná-

hrady tak aby vaše k nám návštěva byla
co nejvíce zpříjemněna
Budeme udržovat po dobu vaši návště

vy zde nadobyfiejné výprodeje zboží pod

zimního a zimního a to za ceny tak nízké

že budete v stavu koupiti si veškeré mož-

né potřeby a zásoby a Ještě při tom uspo-

říte více nežli výlohy s výletem a t vý-
stavou spojené Zaměstnáváme ve svém

rozsáhlém závodu mnoho českých mladí-

ku i dívek jichž jména níže udáváme a

ti budou potěšeni váa nzříti a uvítati ne-

boť jak snad každý c našinců ví Jsou

majetníci firmy J L Brandeis a synové

sami pfivodn Českého

Fred Sláma --

Mary

0 SMítO

Volenec F Fitle

A BoMCet --

Fany

J Boháček -

SncW W BartoS

J I Tacet T YonWa

Rose Vemanec Tn Sofldey

J Pešta A Síp

J Herneu I J ChaM
L B Vojt - T larMtz --

FJ V Rouse MIM - -

T "VleiséLlc

j L Braitis Um
16 & Dssgta nl

Omaha Neb 16 č'ce

Ctění rodáci a krajané!
Vzhůru I Ruce k dílu! To budiž

heslem všech Cechů v státech zá-

padních pro den

27 srpna 1898

Český den na výstavě zamissis- -

sippské se bude odbývati v den

vvše uvedený a jelikož prospěch
toho vyplyne pro nás Cechy vů

bec protož vyzýváme Vás všech-

ny byste společně rukou svých
dílu přiložili a nám den tento

spůsobem okázalým oslavit po-

mohli tak aby utkvěl nám jakož
cizincům navždy v paměti a aby

důstojným vystoupením jméno
české v očích veřejnosti americké

náležitě povzneseno bylo

Průvod se seřadí na 13té ulici

10 hodin dopoledne Jednotlivé
divise každé organisace rozesta- -

Veny budou tak aby pak mohly
lehce vkročiti na svá vykázaná
místa Průvod se hne určitě v 1 1

hodin aby na určené místo v čase

dospěl

Půjde se po 13té k Pacific po
Pacific k 10té po 10 k Farnam

po Farnam k 15té po 15té ku

Douglas po Douglas k 16té po
16té k Wirt po této na 20 a po
20té k hlavnímu vchodišti na vý

staviště Na výstavišti rozstoupí
se celý průvod okolo jezírka
Ve 2 hodiny odpoledne pak

začne program v Auditorium a sice

jak následuje
1 Hudba česká skladba od

Ant Dvořáka anebo jiného zna

menitého skladatele
2 Anglický řečník Prof Bohu

mii Simek
v

3 Zpěv Čeští zpěváci z Omany
a isoutň umany

4 Česká řečnice paní Humpál-
Zemanová

5 Zpěv Čeští zpěváci z Omahy
a South Omahv

„ ' v

6 Český řečník Pan Čeněk

Duras

7 Hudba koncertní skladba
1

česká

8 Cvičení Sokolů v Grand

Plaza

Po ukončení programu společné

prohlédnutí výstavy
Doufáme že ctěné obecenstvo

dostaví se co v nejhojnějším počtu

protož "Na zdar české věci v če

ský den!"

Za pořádající výbor na český
den
Anton Kment Vác Bureš

předseda tajemník

$100 Odměny $100
fitenáH tohoto listu se lajlsté s radosti do

itou že jest Již alespofi jedna nemoc vřdou
nomn£Anfi h mftžA hvt ve vfoch stuDmch vy
léčena a to jest katar tian s uaiarra vure
est leainym prostreanem pruii usni ucuiuui
aký nyní lékaři znaji Poněvadž Jest katar

astiituvv mimi t)Vtl t62 AOUSt&Vne

léíen Hall's Catarrh Oure se užívá vnitřně
účinkuje přímo na krev a slizne blány sou

stavy čímž zmcl zklaa nemoci sesul nemoc
4 a nnvti vhnrinvánim nalá tčlBHné SOUtaW

pomožením přírodě u vykonávání Její ppvtn--

ností Majitelé tohoto léku mají tolik divéry
v tento léa te namzeji jeano bio aouaru za

kazdypnpaa jenz oy jimi nemoaui vyieven
Uopiete si pro seznam vysvcucsi:i
Adresujte: FJ CBENET 00 TOLEDO

Halťs Family Pilulky Jeou nejlepfe
Na prodej u lékárníka oena7Bn

Nemoc letní
každým rokem tisíce dětí a mnoho

dospělých sklátí v předčasný hrob

proto měl by každý hleděti aby
měl stále v domácnosti lék který
bv rvchle a zcela jistě odstraní!

průjem bolení koliku a katarr
střev Neilepším lékem v tom

ohledu jest Severův Lék prot
choleře a průjmu Účinek lék

tohoto jest velmi rychlý často

iediná dávka zachrání Vás nebo

děcko Vaše

CENA 25 a 50 CENTŮ

Když údy jsou horkem zemdle

né natřete je Sekerovým Olejem sv

Gotharda který dodává svalům

syazům nové síly a pružnosti
V zahánění bolení bolesti jest ne

překonatelným Revmatismus su

ché lámání a strženiny rychle od

staSuje

CENA 50 CENTŮ

F W SEVERA český lékárník

CEDAR RAP1DS I0WA

KUPTE 81

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Z Chicaga do—— nCsV

Bodenbachu Čáslavi Chru

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d

Adresujte: J J HAVELKA

Ukt Skorá Mickifia Sootkcra

Depot Cllcafa 11'

TM obutariv pojlfttnl ta nejnllU ceay
C m K Taa Hurea Bk Koom a

PflJimA nivltěvyi
Od 9 do 1S hodin dopoledne a od 9 do 5 hodin

odpol ve svém příbytku nu rohu

dwima ir "Visitou ul
H GitTord M D -- Gco BicMM D

zkušení lékaři všech chorob

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1404 Farnam ul

DTW-e- OMAHA NEBR

Dr Galbraith & Lord

provádí frakci ranhojilískou
a léčí íchské nemoce

OFFICE: t Paxton Itlock na rohu 10 a
Farnum ul Omaha Neb

Jsou též k nalezeni každodenní v 8t Joseph
nemocnici lilo duíMin

Dr Chas Rosevater
česlc" lélcař

ffloe: 222 Bee Bíd roh 17 ul a

Farnam Telefon 504

ODjdll: 2417 Jones ulice roh 25tó

Vezméte káru na Ieaveuworth ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBF

Dr E HolOYtchiner

český lékař

Ofllce na rohu 15 a Howard ul Shet

ly's Bloek i dvoří 210
Telefon 1438

V ptsarn? k nalezeni od 10 do 12 bodlo ráno
OU Z tni i oupoixv aouiuoD vecor

Obydlí e 1019 Center ulice

Léto přichází navštivte

Duta Sifi liw Works

1207 Douglas nl

Majíť na roce gatollnová kamna víochny

tprávky a vflbeo vle co v obor Jejich spadá

Objednejte si bedničku
lahví

Erne's mm letí
Jest to nejvýteínčjfií pivo

pro domácnost a pro společen-
ské pohoštění Vyrábí

Fred Krug Brewtař Co

1007 Jackaon 8t
_TELi:roit 420

O D Kiplitiger
na rohu 13té a Farnam

inánejvetli Mr„

doutníků tabáku
vůbec vlach potřeb kuřáckých ve minii

Miieller Piano

& Organ Co

214 jí2 18 ulice Omaha Keti

a 103 Main nl Conncil BlDfls la

Tato firma s hudebninami a hu-

debními nástroji jest ta nejspole

hlivěji! a jediná firma jsoucí v zá

vodě tom již po 39 roků

Prodáváme piana "Koval"

"Hardmon" "Harrington" a jiné

předněSÍ druhy též varhany jako
da př Farrand Votey Story a

Clark Ceny naše jsou nejnižší a

výběr ten nejlepší
wiiUťtU( kmliinA mU nlana od SDolei

nosil uno: ř V KuncL la aWllllara oflceK
Svoboda lft a Wllliam ul paoi K Hynek J
Krejíf a Fred Sláma

rjř-
- Piit nÁm o unnlk a odeplStmt tám

Wmldt

Mouarch
"BICYKLY"

nejlepší na svété za

$35 až $60

na mírné splátky
u klenotníka

A B HDBE1AN

tm líltó a Donslag nl

tmi

Chas Kaufman
pojiiťující jednatel

Q

Zataaa)a
--eJtřpA pojllfnltd Tl'ixwH

trIirá a kilpale malclrk nemovitý vytfávf

přeplaval IMr a Kvrour a tto Kvrvpy aul

rttia vmm aa Minorit (oajetek

shasne?" — Hlídač (vytáhne z

kapsy u kalhot krabičku švédských

zápalek): 'Tak použiji těchto"
— Kontrolor (vezme mu zápalky):

"Tak nyní jsou vaše zápalky pryč

co učiníte tedy?" — Hlídač (vy- -

táhne z pravé kapsy u kalhot dru

hou krabičku se zápalkami): "Pak
vezmu tyto zde pane kontrolore"

(vezme mu i tuto krabičku): "Nu

dobrý mu5i nyní nemáte žádného

světla Co učiníte tedy?" — Hlí-

dač: "Oho pane kontrolore

není tak zle potom vezmu tyto
zde!" a opět vytáhne plnou krabi-

ci zápalek ze zadní kapsy — Kon-

trolor (již nemůže utlumiti smích

a sáhne i po této): "Nu a co

nyní?" — Hlídač: "O ne pane
kontrolore mne nechytnete tak

snadno!" (Sáhne do pravé kapsy
u vesty vyndá jedinou zápalku a

drží ji pevně mezi prsty) "Pak
sáhnu na mou "železnou zásobu"

tady jich mám plnou kapsu ale

ty nedostanete pane kontrolore

nedostanete ani moje stará
— Hlídač obstál znamenitě při
zkoušce

Bismark v Praze Do Prahy při

byl Bismarck krátce po předběž
ném vyjednávání o mír v Mikulově

provázeje tehdy posud v hodnosti

hraběte krále Viléma I Král

pruský a jeho průvod vjeli do Pra

hy dne 3 srpna před třiceti a dvě-

ma léty Purkmistr Dr Bělský
uvítal krále jenž ubytoval se s

princem Karlem v prvním patře
'u modré hvězdy" Korunní princ
Bedřich a hrabě Bismarck bydlili
druhém patře téhož hostince V

v r t S 1 t V

den sveno prnezau o o noaine
večerní jeli král korunní princ
princ Karel a hrabě Bismarck do

král hradu na Hradčanech od

kudž o 7 hod byla vyslána do di

vadla ordonance se vzkazem že

král toho večera jak byl dal ohlá-si- ti

divadla nenavštíví Denní list

tehdejší doby líčí pobyt pruské
ho krále a jeho družiny v Praze a

dodává že zvláště Bismarckovi se

Praha líbila Procházel pěšky mě

stem a věnoval značnou pozornost

starým stavitelským památkám

Prahy Při jeho procházce městem

vzbuzovala nemalou pozornost s

rozruch jeho obrovská postava

jež v bílé kyrysnické uniformě s

krunýřem a botami vysoko nad

kolena sahajícími s těžkým pala-

šem a velkými ostruhami zdála se

ještě hřmotnější Obzvláště dlouho

stanul Bismarck na své pochůzce
rahou na Malostranském náměstí

před monumentem maršála hrabě-

te Radeckého Svědek pamětihod
ného tohoto výjevu kdy díval se

největŠÍ nepřítel rakouského moc

nářství na pomník největšího jeho
obránce a vojevůdce vypravuje
že přišel Bismarck v četném prů
vodu důstojníků ze štábu krále

pruského a z pražské posádky na

Radeckého náměstí a obešel je

dívaje se stále a upřeně na pomník
velkého maršála jakoby hledal

místo odkud by nalezl nejlepší

výhled na monument Velký zástup
idstva jenž Bismarcka při jeho

procházce z povzdálí následoval

seskupil se vtom na místě odkud

Bismarck pohlížel na pomník Ka

deckého v těsnou skupinu z níž

vynikala vysoko obrovitá postava
Bismarckova Ani nejblíže stojící
neslvšeli slov rozmluvy kterou

měl v té chvíli Bismarck s důstoj

niky stého průvodu Bismarck

mluvil tak potichu že slova jeho
mohli slyšeti jen nejbližší z druži

ny důstojnické Bylo by jistě bý
valo zajímavo vyslechnouti a za

znamenati jaký dojem vzbudila v

Bismarckovi vzpomínka na mař

šála Radeckého vzbuzená pohle
dem na jeho pomník a v jakých
slovech tato vzpomínka byla vy

iádřena lak se Bismarckovi za--
ě 1

mlouval pobyt v Praze byť by

jen zcela na krátko — Bismarck

opustil Prahu provázeje pruského
krále a oba prince jiz nazítří dne

4 srona o 7 hodině ranní —

zřejmo je z účasti kterou věnoval

městu a historickým jeho památ
kim Bismarck tonul v době svého

pražského pobytu jenž následova

po předběžném pro Prusko příz
nivém vyjednávání o mír jisté
radosti výsledku válečné operace

proti Rakousku o jejíž zdaru jak

historicky dokázáno měl takové
j

pochybnosti že sám ji považova

jak říkáme za sázku na jedinou

kartu Jak se líbilo Frušákům všem

po bitvě u Králové Hradce v Ce

chách a iak bv se iim bylo u nás
— m m r

zalíbilo na vždycky je známo ne

jen z kroniky jejich pobytu v krá

lovství němž e zařídili za krát

ko zcela po domácku ale 1 ze

známého památného provolání

"obyvatelům staroslavného krá

lovství českého" jet mělo pře- -

Král Vilém III a slečna Abre- -

ová Před nedávnem byla v Paříži

zajímavá dražba jejíž předměty
pocházely ponejvíce z královských

paláců a museí cizozemských

Byla to pozůstalost pařížské uči

telky zpěvu a někdejší milenky
zemřelého hollandského krále Vi- -

éma III Den před dražbou při- -

bázeli četní lidé aby si prohlédli
předměty již dražební cestou pro- -

ány býtí měly a mezi těmito na

cházel se též hollandský vyslanec
Paříži baron Zuylen jenž si dě- -

al četné záznamy V den dražby

yl první na mistě a koupu veliké

množství předmětů Zajímavé

bylo vydražování skleněné skříně

četnými zvláštnostmi neboť se

ni ucházelo mnoho kupců avšak

yslanec šel s cenou stále výš a

ýše tak že se mu konečně i této

dostalo Četné a skvostné věci

pocházely totiž z národních palá
ců a museí Nizozemska a byly da

rovány kdysi králem Vilémem III
otcem nynější mladé královny

hol-lands- ké

divadelní zpěvačce Emilii

Ambreové s níž se král v Paříži

seznámil a vešel s ní v intimní

poměr ač byl již v pokročilém
věku Emilie nevynikala ani krá

sou ani talentem ale její krásné
tmavé oči a černý vlas ve spojení
nahnědlou pletí učinily na krále

tak mocný dojem že jí otevřel

úplně bránu paláce v němž zaujala
téměř totéž místo které dříve za-

ujímala královna Žofie jež byla

posledním čase zneuctívána a

konečně donucena opustiti zámek
ednoho dne šel král dokonce tak

daleko že pozval několik ministrů

vysokých důstojníků k snídaní
do královského zámku ioo pn
níž sle&oa Ambreova měla zastá-va- ti

místo domácí velitelky Ale

celá věc vzala jiný obrat než fí

to představoval vladař Nizozem-

ska Tehdy byl mezi pozvanými

hosty také princ Vilém Oranien- -

ký a bavil se znamenitě i sdělil

nimi že se něco přihodí nad

čímž se budou pozastavovat V

tom otevřeli lokajové v sametových

ivrejích pomerančové barvy velké

skleněné dvéře jimiž vešel král

Vilém zářící blahem a vedoucí na

ruce zavěšenou členu Ambreovou

Tato oděna v krásný hedvábný
šat barvy kukuřicové který jí vel
mi dobře slušel kráčela důstojně
po boku svého královského milána

a zaujala u tabule čestné místo po

jeho pravici Princ snaže se

aby předčasně neprozradil svůj

šelmovský plán pohlížel potutelně
na zpěvačku Hosté aniž by zde

minutu zůstali kráčeli sálem ku

dveřím poklonili se před svým

panovníkem a jeho milenkou
ooustili ku velkému udivení krá- -
a

ovu sál Emilie byla příliš chy
trým děvčetem než aby se nadála
že bude někdy hráti úlohu Pom- -

Dadurv nizozemské Za smíchu

popotahovala knír svého králov

ského milána a pravila: "To jsem

povídala přece předem velký
Viléme ale tys tomu nechtěl věří

Nuž posnídejme nyní samotni

snad nám bude takto lépe chutnat
tv malí Viléme sedni si ke

mně a vypravuj něco pro smích

Slyšíš?" Emilie odebrala se krátce

na to v průvodu prince do Paříže
kde jí chtěl král zaříditi elegantní
byt vzav drahocenný nábytek
královských paláců Ale ministtři

zásilky zadrželi a dali zase vše

Dostaviti na stará místa Král se

proti tomu sice neozval ale posý
lal slečně darem různé předměty

jednotlivě jak je mohl z paláců a

musel vzíti Hollanďané byli tak

zdvořilými že zpěvačku neobtě
žovali a ponechali jí vše až do její
smrti Pak koupil vyslanec ve

Ékeré předměty jež pocházely i

Hollandska a dal je dopravit
tam odkud byly vzaty Cena jich
obnášela 400000 (ranků

"Nenechá st nahnat strach" La
- V Ě M P t í

sopis ' raroie pnnasi zajímavý
průběh zkoušky železničního hll

dače Věrný dobrý a spolehlivý
železniční hlídač byl vyzván svým
úřadem aby se v ten a v ten den

- 1 S - I 1 —

v tolik a v toiiK noain uosiavn uu

pokoje číslo 9 v budově řiditelstva

Hlídač se v ustanoveny cas dosta
vil a čekal na věci které přijití

měly Nejprve byl předveden
kontrolorovi jenž mu ihned klad

otázky týkající se vnější služby
Mezi oběma muší rozvinula se ná

sledující rozmluva: Kontrolor

"Co byste činil když byste Se

podél tvé trati a spatříte na blíží

cím se vlaku nějaký nepořádek
který by mohl býti nebezpečný
vlaku kdyby jel dále?"— Hlídač
"Dám červeným praporeČkem
znamení k zastaveni "— Kotrolor
"A Čím dám znamení k zastavení

kdvby bvU tnu?" — iídačEnDO nl 1J iEri iL
¥

1L_r


